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daří rozvoji TJ Sokol Nehvizdy a  AFK Nehvizdy, 
které nabízejí sportovní vyžití všem nehvizdským 
dětem i dospělým.
Pravda, někdy je mi trochu smutno, když mi 
nehvizdské tam-tamy donesou „zaručené“ zprávy, 
třeba že nestihneme včas v září otevřít nové první 
třídy, aniž by si tito šiřitelé pomluv snažili informa-
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První etapa výstavby bude zkolaudována 19. srpna, 
a  zároveň již můžeme začít s  výstavbou etapy dru-
hé, a to díky přiznané dotaci. Druhou etapu výstav-
by jsme přitom původně plánovali zahájit až v roce 
2015. Nyní již máme jistotu, že fi nanční prostředky, 
kterými bude obec disponovat, umožní dokončit vý-
stavbu školy pro 1. – 9. ročník dříve, než jsme měli 
v plánu. Zároveň můžeme školu kompletně vybavit 
učebními pomůckami a špičkovou IT technikou.
Když jsme před čtyřmi lety začali plánovat rozvoj 
nehvizdského školství, sice jsme si tiše mysleli, že 
jednou se Nehvizdy mohou stát obcí s  dostatečně 
velkou školkou i školou, ale jen málokdo věřil, že se 
nám všechny plány podaří uskutečnit.
Díky neuvěřitelné práci všech zastupitelů, ale i pra-
covnic našeho úřadu a  v  neposlední řadě ředitele 
a učitelek školy a školky a technických služeb, a také 
díky víře, že dobrý plán prostě musí vyjít, pokud 
proto obec udělá vše, co je možné, se nám to daří. 
V  Nehvizdech funguje vzdělávací, sportovní a  zá-
bavní program pro děti od jejich narození – máme 
DC Dráček pro nejmenší, krásnou a dnes už i v širo-
kém okolí vyhlášenou školku, budeme mít od škol-
ního roku 2015/2016 druhý stupeň základní školy 
(a novou kuchyň a  jídelnu k  tomu!), funguje klub 
Stovka pro náctileté, a v neposlední řadě se velmi 

Na PŘÍsTaVbu ŠkoLy jsMe ZÍskaLI DoTaCI!
devíTIleTka v nehvIZdech Bude, už Za rok 
oTevřeme novou jídelnu a poprvÉ I 6. Třídu
Obrovským úspěchem pro obec skončilo snažení ohledně dotace na  pří-
stavbu základní školy v ulici Bedřicha Mouchy.  Městys dostal vyrozumění 
z ministerstva fi nancí o přidělení dotace, a to ve výši 18 500 tisíc korun pro 
letošní rok, pro rok 2015 15 000 tisíc korun a na dokončovací práce pro 
rok 2016 3 299 tisíc korun. Celkem jsme na přístavbu naší základní školy 
dostali 36 799 tisíc korun.

ce minimálně ověřit. Když si však odmyslím drby, 
které byly, jsou a  budou bohužel součástí každé 
obce, jsem neskutečně pyšný, že mám tu čest být 
starostou Nehvizd. Obce, v níž se nejen bydlí, v níž 
se prostě žije! 
A  pokud máte chvíli, podívejte se, jaký příspěvek 
o  nehvizdském školství připravil Český rozhlas: 
http://www.rozhlas.cz/zpravy/regiony/_zprava/
nehvizdy-zasadne-rozsiri-svou-skolu-jinde-totiz-
-pro-mistni-skolaky-neni-kapacita--1380091 

Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.cz

Třídy se již vybavují nábytkem Foto: Mirka Kvasničková
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AKCE PRO SENIORY NA ZAHRADĚ KLUBU  
SOUTĚŽ V KUŽELKÁCH MÖLKKY 

 

24.8.  14-16 hod 
 

Přijďte se naučit a zahrát si skvělou hru  - finské kuželky Mölkky – při které 
zapojíte tělo i mozek. Nebudou chybět ani odměny pro vítěze. Také si můžete 
vyzkoušet kroket nebo jen tak posedět na terase. Vaše zábavné odpoledne vám 

zpříjemní občerstvení - káva/čaj a vafle. 

V případě špatného počasí bude náhradní program uvnitř v klubu. 

PoZVÁNka
Srdečně zveme všechny občany Nehvizd

na slavnostní otevření a prohlídku dokončené 
výstavby i. etapy základní školy,

které se koná 30. srpna 2014 od 15 hodin. 

Ke slavnostnímu otevření je pozván
i hejtman Středočeského kraje. Bude položen 

základní kámen II. etapy, který má i nehvizdskou 
historii. Při slavnostním otevření vám navíc 

přestavíme řadu novinek a stavebních vychytávek, 
které  jsme při  stavbě školy použili, abychom

vylepšili prostředí jak pro učitele tak pro žáky. 
Jsme velice rádi, že se nám tak velký úkol,

který jsme si dali, daří plnit. 

 

 
POZOR!!!  UZAVÍRKA SILNICE č. II/611 

NEHVIZDY - MOCHOV !!! 
 

Úplná uzavírka komunikace z důvodu opravy povrchu vozovky 
bude probíhat od 28. 7. do 30. 9. 2014. 

Objízdná trasa je značena přes Mstětice, Čelákovice, Mochov 
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 PříměStSké a Sportovní tábory

v dráčku se koNal 
pohádkovÝ tábor

soustředěNí 
v bedřichově utužilo 
vztahy mezi malÝmi teNisty

malí karatisté 
vyzkoušeli jógu 

i střelbu z luku

První letošní tábor se nesl 
v pohádkovém duchu. Pohád-
kové postavy protnuly celý 
průběh v  podobě tanců, sou-
těží i výtvarničení. Nejdůleži-
tější ale bylo, že děti vytvořily 
skutečně skvělou partu.

-jz- 

Ve  druhém prázdninovém týdnu od  5. července 
jsme pořádali letní sedmidenní tenisové soustře-
dění v Bedřichově. Vybrali jsme ubytování v areálu 
se čtyřmi tenisovými kurty v nádherném a klidném 
prostředí Jizerských hor. Tábora se zúčastnilo 31 
dětí rozdělených do čtyř věkových kategorií.
Hlavní náplní byly tenisové tréninky a  kondiční 
příprava, kromě toho spousta doplňkových aktivit 
(baseball, speedminton, pěší výlety do  krásného 
okolí). Všechny kategorie měly pravidelně také 
důležitou část věnovanou strečinku. Jak se dětem 
tábor líbil, nejlépe vystihne spousta krásných fotek, 
které si můžete prohlédnout ve fotogalerii na www.
tenisnehvizdy.cz.
Soustředění se velice vydařilo, s dětmi jsme udělali 

za týden obrovský kus kvalitní práce 
v tenisu, v kondici i v motivaci spor-
tovat. Navíc se nám podařilo během 
týdne moc pěkně propojit všechny vě-
kové kategorie od šestiletých až po tři-
náctileté. Z  kamarádství a  výborných 
vztahů mezi věkově rozdílnými dětmi 
mám velkou radost. 
Na  příští rok již nyní připravujeme 
dva turnusy – červencový a srpnový, 
abychom mohli vzít všechny při-
hlášené tenisty a tenistky. 

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

Děti z klubu karate si kon-
cem července užily svůj 
dvoudenní tábor. Program 
samozřejmě obsahoval 
tréninky karate. Pokusili 
jsme se však vše pojmout 
malinko netradičně a dát 
ke  všemu tak trochu 
něco navíc. Šlo nám o to, 
dělat věci, na které není 
při běžných trénincích 
čas a  do  koktejlu akti-
vit přidat další zábavná 

cvičení, hry a  povídání. Stříleli jsme z  luku, učili 
jsme se držet rovnováhu, povídali o chování v bouř-
ce, jako jogíni jsme zdravili Slunce, učili se správ-
ně dýchat, trénovali úderové techniky se svazkem 
bambusových tyčí, zkoušeli praktické prvky sebe-
obrany, pekli buřty. Všichni jsme společně přespali 
v Dráčku a před spaním si pustili fi lm o Shaolinu.  
Hlavně se nám podařila jedna důležitá věc: všichni 
jsme se lépe vzájemně poznali a  vytvořili dobrou 
partu.

J. Šlahůnek, J. Záhrobská, K. Záhrobský
karate.nehvizdy@seznam.cz

Foto: Jitka Záhrobská

malí karatisté 

Děti z klubu karate si kon-
cem července užily svůj 
dvoudenní tábor. Program 
samozřejmě obsahoval 
tréninky karate. Pokusili 
jsme se však vše pojmout 
malinko netradičně a dát 
ke  všemu tak trochu 
něco navíc. Šlo nám o to, 
dělat věci, na které není 

www.nehvizdy.cz

za týden obrovský kus kvalitní práce 
v tenisu, v kondici i v motivaci spor-
tovat. Navíc se nám podařilo během 
týdne moc pěkně propojit všechny vě-
kové kategorie od šestiletých až po tři-
náctileté. Z  kamarádství a  výborných 
vztahů mezi věkově rozdílnými dětmi 

Na  příští rok již nyní připravujeme 
dva turnusy – červencový a srpnový, 
abychom mohli vzít všechny při-

vztahy mezi malÝmi teNisty
za týden obrovský kus kvalitní práce za týden obrovský kus kvalitní práce 
v tenisu, v kondici i v motivaci spor-
tovat. Navíc se nám podařilo během 
týdne moc pěkně propojit všechny vě-
kové kategorie od šestiletých až po tři-
náctileté. Z  kamarádství a  výborných 



www.nehvizdy.cz 3

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 PříměStSké a Sportovní tábory

příměstskÝ tábor 
hvozdíků se Nesl 
v dobrodružNém 
duchu

tvořeNí je radost! 
zvlášŤ Na kreativNím 

táboře se skvělÝmi 
dětmi

Příměstský tábor při ZŠ a MŠ Nehvizdy s názvem 
Výpravy za dobrodružstvím se konal v týdnu od 14. 
do 18. července. Výborné zázemí jsme s dětmi našli 
v Klubu Stovka. 
Proč právě Hvozdíci? Na  to se musíme ponořit 
hlouběji do historie názvu obce Nehvizdy.
Asi všichni víme, že podle historických prame-
nů vznikl ze slova Nehvozdy (ne-lesy). My, dnešní 
Nehvizďané, bychom ale byli za kousek přírody vděč-
ni. Ani by to nemusel být hvozd, stačil by hvozdík… 
Nemuseli jsme se vydávat za dobrodružstvím dale-
ko. Čekalo nás na každém kroku, přímo v Nehviz-
dech, za  humny. A  v  duchu ušlechtilé skautské 
myšlenky jsme „lovili bobříky (hvozdíky)“, zvyšo-
vali svou zdatnost, vytrvalost, samostatnost, učili 
se poznávat a chránit přírodu a být jeden druhému 
dobrým přítelem. Znáčky na čepicích budou dětem 

připomínat, jak byly v  pl-
nění hvozdíků úspěšné.
Náš velký dík za  podporu 
a  pomoc patří panu starostovi Vladi-
míru Nekolnému, restauraci U Drás-
tů, Klubu Stovka, Janu Borovičkovi 
a AFK, manželům Glattovým, man-
želům Luňákovým,   Petru Turkovi 
a samozřejmě naší škole a školce. 
Čeká na  nás ještě spousta dobro-
družství, které můžeme společně 
zažít, a proto se těšíme zase za rok 
na shledanou.

Text a foto: Klára Příplatová
a Soňa Mikolášková

zs.nehvizdy@volny.cz

Jak se stalo již tradicí, 
opět se začátkem červen-

ce konal příměstyský výtvarný tábor 
pod vedením učitelek základní školy Aleny Kra-

jíčkové a Petry Douckové. 
Musíme se přiznat, že se na tento čas vždy moc tě-

šíme. Škola dostane nádech tvůrčího 
nadšení dětí a  nám je jejich 
radost odměnou za naši prá-

ci. To, že se k  nám děti rády 
vrací, nás nesmírně těší a posi-

luje v naší další tvůrčí činnosti.
Letošní tábor probíhal ve  dvou 
turnusech. V  prvním jsme se 

ponořili do tématu vodního svě-
ta a  druhý byl protkán dějinami 

od  pravěku až po  současnost. 
Na  oba turnusy jsme měli více 

než naplněnou kapacitu. Táboru se 
účastnily děti od  1. do  5. ročníku. 

Toto setkání „malých“ i  „velkých“, 
pomáhání si navzájem, dodává celé-

mu táboru punc pospolitosti.

Děti malovaly na  hedvábí, hrnečky, sklo, kreslily 
tuží, pastely, pracovaly s  windows color barvami 
a grafi ckými barvami,  drátkovaly, vařily, palačinko-
valy, vytvářely mozaikové obrázky, obrázky z fi lcu, 
vlastní akvárium, tvořily drátěné šperky. Nad vý-
robky, které si odnesly domů, leckdy samotní tatínci 
a maminky žasli, co vše jejich děti dokáží. 
Jak bylo potěšující, když maminky hned druhý den 
hrdě nosily drátěný šperk, nebo když si děti do ta-
šek, které si namalovaly a nazdobily vtipnými kres-
bami, daly první věci. 
Je důležité učit děti tvořit krásné věci, učit je něco 
umět.  Kdo umí tvořit, neničí, umí se radovat. Jak 
známé je motto: „Kdo si hraje, nezlobí.“ Dejme tedy 
dětem prostor, aby si mohly hrát. Náš tábor vytvá-
ří živnou půdu pro tvořivost dětí a jejich radostné 
prožití začátku prázdnin. 
Těšíme se zase na další rok, již vymýšlíme nová té-
mata, techniky, metody a  jsme samy v  očekávání 
něčeho zase jinak krásného, tvůrčího a radostného.

Petra Doucková
zs.nehvizdy@volny.cz
Foto: Petra Doucková
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 Aktuálně z dopravy

Srdečně zveme na tradiční 
 Podzimní 

 dětský den 
  13. září 2014  
      od 13 do 17 hodin 
    v areálu AFK Nehvizdy 

              Vstupné dobrovolné  
 

Kde: V ulici U Hřbitova (bude uzavřena pro automobily),     
        na parkovišti u AFK a na Staré cestě 

 Vědomostní a poznávací soutěže ze zemědělské oblasti,  
         odměnou bude opět jízda za traktorem 

 Vystaveny budou různé zemědělské stroje a zvířata,  
         včetně krmení koziček, děti si vyzkouší podojit krávu 

 Pejsky tentokrát nenechávejte doma, vyzkoušíme je na překážkách 
pro agility   

 V 15:00 bude ukázka orby 
 V 15:30 budou ukázky dogdancingu, tancování  

s pejskem a čeká vás řada dalších překvapení 
 Občerstvení bude opět v podobě originálního  

pečeného banánu s polevou a šlehačkou a další lahůdky 
 Pro děti špekáčky zdarma 
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PID Městská doprava Praha

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz

Souhrnný jízdní řád
Nehvizdy Černý Most

Souhrnný jízdní řád
Černý Most  Nehvizdy
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Na nehvizdské čistírně odpadních vod se momen-
tálně upravují dosazovací nádrže pro montáž mem-
bránových modulů, které již máme na skladě. Po-
kládá se odpadní a přívodní potrubí k nově insta-
lovanému rotačnímu sítu a k čerpadlům k nátoku. 
Jakmile tato zařízení budou namontována, dojde 
k odčerpání denitrifikační a aktivační nádrže, kte-
rou musíme dokonale vyčistit, aby nám usazené ne-
čistoty neucpaly membrány. Přípravné práce musí 
být dokončeny do konce srpna, aby se v září mohla 
namontovat zbývající technologie a koncem října se 
mohl spustit zkušební provoz čističky. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

měsíčník  měs t yse  nehv izdy

Od  30. července mají Nehvizdy již svůj druhý se-
mafor. Tento je ovšem jiný. Bude sloužit zejména 
pro bezpečné přecházení  našich školáků do nové 
budovy školy.
Jak jsme již v minulých číslech časopisu informo-
vali, zastupitelstvo městyse rozhodlo, zejména z dů-
vodu vyšší bezpečnosti při přecházení  ulice Praž-
ské, o vybudování přechodu pro chodce kombino-
vaného s  chodeckým semaforem. Krajská správa 
a údržba komunikací a Policie ČR stavbu povolili, 
a tak mohlo dojít k její realizaci. Tak jako v jiných 
případech se akce ujaly naše technické služby a pro 
instalaci semaforu připravily jak elektrickou přípoj-
ku, tak veškeré zemní práce včetně nového vydláž-
dění nástupních ploch. Vlastní instalaci návěstidel, 
elektrické zapojení a  nastavení semaforu provedla 
odborná firma SWARCO TRAFFIC.
Semafor s  chodeckým tlačítkem, jak zní správný 
název, zajišťuje bezpečné přecházení chodců přes 
frekventovanou komunikaci. Chodec po  stisknutí 
tlačítka zastaví dopravu na  Pražské ulici (vozidla 
budou mít červenou) a  na  „chodeckou zelenou“ 

bezpečně přejde komunikaci. Po určitém časovém 
intervalu se opět obnoví automobilový provoz 
na komunikaci. Aby nedocházelo k hromadění vo-
zidel u přechodu a vytváření kolon, další přeruše-
ní dopravy na  Pražské ve  prospěch přecházejících 
chodců je možné až po zhruba 1 minutě od posled-
ního přechodu.
Během měsíce srpna bude semafor testován, pří-
padně dojde k přenastavení časových intervalů, do-
plnění dopravního značení a zábradlí kolem chod-
níku do  ulice Ke  Hřbitovu, tak aby byl od  1. září 
plně připraven k provozu. 
Celkové náklady na  stavbu semaforu včetně do-
pravního značení představovaly pro obec  investici 
210 tisíc korun bez DPH, což je až o 90 tisíc korun 
méně než podobná zařízení v jiných obcích.
Jsme přesvědčení, že se tato investice vyplatí, proto-
že přispěje k bezpečnější  cestě našich dětí do školy 
a většímu klidu jejich rodičů.

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz

 Aktuálně z komiSe Stavební a životního proStředí

V Canabě zasahovali hasiči
Během přívalového deště došlo v pondělí  21. 7. 
2014 v  lokalitě Canaba I k  zaplavení dvou po-
zemků. V úterý vodu z pozemků odčerpali hasi-
či. Zástupci stavební komise provedli v lokalitě 
šetření  a  zjistili, že odvodnění  komunikací  
a  veřejných ploch je nedostatečné. Firma  Ca-
naba slíbila brzkou nápravu.  Současně budou 
podobná opatření požadována i  po  majitelích 
nemovitostí, z nichž dešťová voda stéká na sou-
sední pozemky, což je v  rozporu se stavebním 
zákonem.

Nové dopravní značky
Pro větší bezpečnost dětí i  ostatních chodců 
přibudou v Nehvizdech nové dopravní značky. 
Zvýší se tak bezpečnost přecházení v Toušeňské 
ulici i  v  okolí mateřské školy. Současně dojde 
k omezení parkování na nevhodných místech.

Dotace na biokoridor
Obec obdržela akceptační vyjádření k  zaslané 
žádosti o dotaci na výstavbu sedimentační  ná-
drže a  biokoridoru  na  bezpečnostním odtoku 
čističky odpadních vod. Opatření by měla vý-
razně zlepšit kvalitu vody v  rybníce v  Nehviz-
dkách. Držme si tedy palce, ať nám přidělení 
finančních prostředků vyjde.
 

-rs-
 stavebni@nehvizdy.cz

 Střípky ze Stavební komiSeDruhý seMafor
už fuNguje, děti mohou 
bezpečně chodit do školy

Semafor se ovládá pomocí tlačítek, přes frekventovanou silnici tak mohou chodit lidé mnohem bezpečněji
 Foto: Iva Prekschlová

Bednění ULMA na dosazovací nádrži ČOV
 Foto: Karel Luňák

Na iNteNzifikaci 
čističky Se provádí 
přípravné práce

Žádost o dotaci na dočištění a úpravu břehů rybní-
ka v  Nehvizdkách nám byla zamítnuta. Městys se 
proti tomuto rozhodnutí odvolal. Několikrát jsme 
upravovali dokumentaci podle pokynů životního 
prostředí a ochránců přírody. Žádost nám byla ak-
ceptována a nyní nám v zamítavém rozhodnutí bylo 
sděleno, že jsme potřebný počet bodů nedosáhli. 
Proti tomu jsme se odvolali na ministerstvo život-
ního prostředí a  přiložili veškerou korespondenci 

a  dokumentaci. Jestliže nám ministerstvo potvrdí 
původní zamítavé rozhodnutí, budeme muset zahá-
jit dočištění rybníka z vlastních prostředků. Nebu-
deme však moci zpevnit břehy hráze, po které vede 
komunikace, osazením lomového kamene do beto-
nu. Na tuto úpravu městys již nebude mít dostatek 
finančních prostředků. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

OdvOlali jsme se prOti 
zamítNuté dotaci
Na dočištěNí rybNíka
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Tenisová turnajová sezóna pokračuje o  prázdni-
nách turnaji jednotlivců. Během prázdnin jsme 
pořádali tři velké celostátní turnaje. V  kategorii 
babytenis jsme pořádali celostátní turnaj 26. čer-
vence, v  minitenise o  den později a  v  kategorii 
mladší žákyně 2. a 3. srpna. Všechny turnaje měly 
velmi dobré obsazení. V kategorii mladší žákyně, 
na kterou se již vztahuje celorepublikový žebříček, 
k nám přijely hráčky aktuálně na 238. a 244. mís-

tě v ČR a spousta dalších velmi dobrých tenistek, 
na  jejichž zápasy se přišlo podívat hodně našich 
mladších hráčů. 
Našim hráčům se na turnajích dařilo. V kategorii 
babytenis vybojovala 3. místo Nikola Kopřivová. 
V kategorii minitenis se na 3. místě umístili Ale-
xandr Gučkov a Kryštof Cibulka. V mladších žá-
kyních se nejlépe z našich tenistek umístila Natálie 
Sixtová, která postoupila do čtvrtfinále.  

Nejlépe se Na jedNotlivých
turNajích umístili: 

Babytenis (8 - 9let) – hlavní soutěž: 1. Michal 
Mlynár (SK Meteor Praha), 2. Dominik Hozman 
(TK Čelákovice/TO Sokol Nehvizdy), 3. Nikola 
Kopřivová (TO Sokol Nehvizdy) a Ben Florian (SK 
Meteor Praha). Útěcha – 1. Kristina Venerová (TO 
Sokol Nehvizdy).

minitenis (6 - 7let) – hlavní soutěž: 1. Jan Fröh-
lich, 2. Max Fröhlich (oba TK Radošovice), 3. 
Kryštof Cibulka a  Saša Gučkov (oba TO Sokol 
Nehvizdy). Útěcha – 1. Karolína Dobružská (TO 
Sokol Nehvizdy).

mladší žákyně (10 - 12let) - dvouhra: 1. Lucie 
Seifertová (TK PTA Kolín), 2. Anna Panchartek 
(Start Liberec), 3. Ema Albína Bláhová (Tenis Klá-
novice) a Klára Válková (TK Sport Kolovraty)

mladší žákyně (10 - 12 let) – čtyřhra: 1. Musilová 
(TŠ Hostivař) - Válková, 2. Štěpánová (SK Satalice) 
– Bláhová, 3. Seifertová – Kadlecová (TK Benát-
ky nad Jizerou) a Šulcová – Böhmová (obě TO SK 
Mělník). 

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

Poslední červnový víkend se uskutečnilo v  sídle 
České florbalové unie losování nového ročníku sou-
těží Prahy a Středočeského kraje. Náš městys budou 
v této soutěži opět reprezentovat dvě družstva, ov-
šem tentokráte to budou mladší žáci a přípravka. 
Mladší žáci – TIGERS pod vedením trenérského 
tria Tomáš Kalina, Daniel Bartončík a Honza Sou-
kenka budou nováčky v nově se rodící soutěži 3+1, 
a tudíž půjde (stejně tak jako v minulosti u elévů) 
o „okouknutí“ a cíle budou spíše menší - s výhle-

dem k  dalšímu roku působení. Naši hráči budou 
mít rozhodně jeden z nejnižších věkových průměrů 
v soutěži. Rozhodli jsme se také zkusit posílit kádr 
o  dva tři chlapce z  Nehvizd. Máte-li zájem hrát, 
hlaste se u  vedoucího florbalového oddílu Hynka 
Ondráčka, kontakty najdete na stránkách TJ Sokol 
Nehvizdy.

Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com

Přípravka – TYGŘÍCI vstoupí nově do soutěží, kte-
ré budou koncipovány turnajově až v polovině říj-
na, a to pod vedením trenérské trojice Hynek On-
dráček, Daniel Saleh a  Adéla Venerová. Zde bude 
naopak věkový průměr poměrně vysoký, jelikož 
hodláme využít služeb děvčat, která jsou sice věko-

vě již elévky, ale mohou hrát v chlapecké kategorii 
o stupeň níže. Dost holkám věříme a jsme rádi, že 
budou moci konečně ukázat i  na  domácím hřišti, 
jak jim to herně jde. 

Hynek Ondráček
hynek@ondraczech.com

teNisové léto se Neslo
ve zNameNí celostátNích turNajů 

Nová florbalová sezóNa
nehvizdSkých družStev klepe 
na dveře

tygříci Spoléhají na dívčí 
bojovnice

 Aktuality z tj Sokol nehvizdy a aFk nehvizdy

Medailisté z celostátního turnaje Nehvizdský pohár kategorie minitenis 6-7let. Zleva: vítězka útěchy Karolína Dobružská 
(TO Sokol Nehvizdy), bronzový Alexandr Gučkov a Kryštof Cibulka (oba TO Sokol Nehvizdy), vítěz turnaje Jan Fröhlich 
a stříbrný Max Fröhlich (oba TK Radošovice) Foto: Jan Cibulka

rozlosováNí divize 
mladších žáků
Tigers TJ Sokol Nehvizdy
Flobo Praha
F.C. Forma Praha
101. Sportovní klub Praha
FbK Kamenice
FbK Olymp Praha Poseidon

termíNy turNajů:
4. října a 1. listopadu domácí turnaj v Nehviz-
dech!
další utkání:
15. listopadu, 29. listopadu, 6. prosince 2014, 
10. ledna, 24. ledna, 28. března, 19. dubna 2015

rozlosováNí divize 
přípravek
SK Dvojka Praha
Floorball Club Falcon
Tygříci TJ Sokol Nehvizdy
TJ JM FAT PIPE Chodov blue
Black Angels mini

termíNy turNajů:
18. října, 2. listopadu, 17. listopadu, 14. prosince 
2014, 11. ledna – u nás v Nehvizdech!, 25. ledna,  
29. března – u nás v Nehvizdech!, 25. dubna 2015.
Jako přípravu pro mladší žáky jsme zvolili opět 
turnaj v  pardubické ČEZ Areně, který se hraje  
27. září 2014 a budeme všechny jistě informovat.
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rozpis mitrovskÝch 
zápasů podzim 2014/2015
afk Nehvizdy 
III.Třída MužI
1. kolo  neděle  24. 8.
Radonice „B“ - AFK Nehvizdy 17.00 hodin.
2. kolo  neděle  31. 8.
Větrušice - AFK Nehvizdy 17.00 hodin.
3. kolo  sobota  6. 9.
AFK Nehvizdy -  Veleň 17.00 hodin.                                                                                                                     
4. kolo  sobota 13. 9.
Vyšehořovice - AFK Nehvizdy 17.00 hodin.  
5. kolo sobota 20. 9.
AFK Nehvizdy -  Měšicem16.30 hodin.
6. kolo sobota  27. 9.
Hovorčovice -  AFK Nehvizdy 16.30 hodin.
7. kolo sobota  4. 10.
AFK Nehvizdy -  Toušeň 16.00 hodin.
8. kolo sobota  11. 10.
Líbeznice - AFK Nehvizdy 16.00 hodin.
9. kolo  sobota  18. 10.
AFK Nehvizdy -  Kojetice 15.30 hodin.
10. kolo  sobota  25. 10.
Odolená Voda - AFK Nehvizdy 15.30 hodin.
11.kolo  sobota  1. 11.
AFK Nehvizdy -  Klecany“B“ 14.00 hodin.
12. kolo  sobota 8. 11.
Škvorec“B“ -  AFK Nehvizdy 14.00 hodin.
13. kolo  sobota 15. 11.
AFK Nehvizdy -  Předboj 13.30 hodin.

MLaDŠÍ žÁCI
1. kolo
Říčany “B“  -   AFK Nehvizdy   HLÁŠENKA  
2. kolo  neděle   14. 9.
Straky  -   AFK Nehvizdy 14.45. hodin
3. kolo  sobota   20. 9.
AFK Nehvizdy   -     VOLNO
4. kolo  neděle  28. 9.
Lysá nad Labem  –   AFK Nehvizdy 11.10. hodin
5. kolo  sobota  4. 10.
AFK Nehvizdy -       VOLNO
6. kolo  sobota  11. 10.
Líbeznice   -    AFK Nehvizdy 13.30. hodin      
7. kolo    sobota   18. 10.
AFK Nehvizdy   -    Odolená Voda 10.15. hodin        
8. kolo
Hovorčovice     -   AFK Nehvizdy  HLÁŠENKA          
9. kolo   sobota  1. 11.
AFK Nehvizdy    -    Sadská 10.15. hodin    

ASISTENTKA OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ 

     

Náplň práce:                                Požadujeme:                           Nabízíme: 

 podpora obch. manažera        - SŠ ekonomického směru       - různorodou práci   
 zalistování výrobků                - komunikativní znalost AJ      - dynamické prostředí  
 tvorba cenových nabídek       - znalost MS Office (Excel)      - práci ve stabilní společnosti 
 komunikace se zákazníky      - spolehlivost, samostatnost      - zaměstnanecké benefity 

Místo pracoviště : Nehvizdy, Okružní 781 

Kontakt : personalni@olymptoy.cz 

 

 

Nově otevřené obchodní místo 
Adresa:  Nehvizdy, Slepá 8 ( za Českou poštou) 
Otevírací doba:  pondělí a  středa  9,00-12,00  13,00-16,00 
Odpovědná osoba:  Folprecht Milan 
Telefon: 737 634 831 
e-mail: milan.folprecht@ceskapojistovna.cz 

 
V případě zájmu o pojištění mimo otevírací dobu volejte nebo zašlete e-mail 
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na AFK Nehvizdy 
pro děti a dospělé 

30. 8. 2014 
 
 

od 15 hodin soutěže pro děti 
od 18 hodin pro dospělé 

v areálu fotbalového hřiště. 
Hudba, tanec, dobré jídlo a pití zajištěno. 

Přijďte se rozloučit s prázdninami  
v country stylu. 

 

 
 

 
 
 

  

PRÁDELNA 
NEHVIZDY 
tel.: 602 807 397 

pradelna-kalina@seznam.cz 
/nehvizdypradelna 

PRVNÍ POMOC  

PŘI ŠPINAVÉM KOBERCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Čistím koberce, sedačky, 

sedací soupravy, židle, křesla 

a matrace extrakční metodou. 

K této metodě používám 

speciální vysavač na vodu. 

 

Ceny závisí na velikosti a míře 

znečištění 
 

KONTAKT 
PETR KALINA 

MOBIL: 606 961 682 
EMAIL: udrzbatravy@email.cz 

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v této lokalitě
Radovan Tomšů

605 227 040
www.maxima.cz
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PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
 horizontální žaluzie
 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
 vertikální žaluzie
 interiérové rolety
 venkovní rolety
 sítě proti hmyzu
 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

Obchůdek na návsi – vedle České pošty - opouštíme. 
Děkujeme všem, kteří za námi chodili!  

Bryndzu, žinčici, korbáče, máslo, oštěpky, apod., vč.       
Mléčných produktů z Polabí, si můžete koupit ve stánku 
v Čelákovicích, u kavárny Galerie Café, Masarykova.  
V pondělí až sobotu 9-19 hodin. V neděli od 13cti hodin. 
Produkty si můžete nechat nachystat také v rámci 

taškování! - o nabídku si pište na: 
cerstveproduktyzpolabi@seznam.cz

 

 

 

 

 

    Kde: areál sokolovny 

    Kdy: pátek 22.08. od 18:00 hod 

     Na co se můžete těšit? 

 Ochutnávka 4 druhů piv značky Bakalář 
 K tanci i poslechu zahraje kapela Kolářband 
 K snědku si budete moci objednat specialitu z našeho grilu  
 Mlsné jazýčky potěší domácí burgr s hranolky 
 Pro zájemce zde bude možnost posedět a  seznámit se s kandidáty  

do zastupitelstva Nehvizd za TOP 09 
 

 

 

 

 

 

IN
ZE

RC
E



10 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

INforMaCe o PŘIhLÁŠeNÍ 
k TrVaLÉMu PobyTu
Nařízení z  ministerstva vnitra: Upozorňujeme  
občany, kteří se stěhují do  nově zkolaudovaných 
domů, že přihlásit se k  trvalému pobytu NELZE 
na  základě kupní smlouvy s  návrhem na  vklad  
do katastru nemovitostí. Přihlásit se lze až poté, co 
je zápis do  katastru nemovitostí zcela dokončen. 
Děkujeme za pochopení.

VÍTÁNÍ obČÁNkŮ
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 

bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

PŘIhLÁŠeNÍ DĚTÍ
k TrVaLÉMu PobyTu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.   

od 1. 7. 2014 se mění jízdní řády autobusové lin-
ky č. 398 – k vyzvednutí jsou v podatelně úřadu 
a aktualizované jsou i na webu městyse. 

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková

kvasnickova@nehvizdy.cz

 InFormace z Úřadu

Gratulujeme 
jubilantům

V měsíci srpnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

jiŘí salaČ

joseF KiaNiČKa

jarmila ŠtecherovÁ

vĚra poBĚreŽsKÁ

vÁclav maNhart

marie prochÁZKovÁ
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 

zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse schválilo:
  smlouvu o poskytnutí fi nančního daru ve výši 500 000,- Kč mezi městysem a společností ČEPS a.s.
  příspěvek 15 tis. Kč měsíčně za otáčení autobusů v areálu fi rmy Autodoprava Bártl s. r. o. na dobu neurči-

tou, dokud nebude k dispozici jiné řešení situace.
  příspěvek ve výši 5 000 Kč na zajištění sociálních služeb Domovu Mladá.
  příspěvek ve výši 3 000 Kč pro J. B. na zakoupení nezbytných věcí pro pobyt v LDN.

 Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 Z červencového zaStupitelStva

iNformace z Úřadu,
kTerÉ BySTe nemĚlI přehlÉdnouT přehled aktivit

Strážníci v červenci odsloužili v Nehvizdech 
dohromady 43 denních a nočních směn. Hlíd-
ková činnost byla zaměřena zejména na dodr-
žování veřejného pořádku a prevenci krimina-
lity, nasazován byl i radar.

V červenci řešili policisté v Nehvizdech celkem 
53 skutků (3 trestné činy, 50 přestupků v dopra-
vě řešeno blokově). Policisté dále vykonávali ve 
spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou 
činnost v rozsahu cca 150 hod.

Střípky z akce
policie Čr
• Na ulici Pražská se dne 4. 7. 2014 policii již 

známý obejda a kradák vloupal do provozov-
ny e-pohon. Výtečníkovi bylo sděleno pode-
zření ze spáchání trestného činu.

• Na ulici Pražská v noci ze 16. 7. na 17. 7. 2014 
odstranil v areálu čerpací stanice neznámý 
vykuk a poberta z ochranné klece zámek a 
následně z ní odcizil 6 ks propanbutanových 
lahví, čímž způsobil škodu cca 8.000 korun. 

• V katastru Nehvizd, v lupkovém dole, vypáčil 
ke konci měsíce neznámý zlotřilec a chmaták 
víčko nádrží pracovních strojů a následně z 
nich odcizil naft u v hodnotě 20.000 korun. 

• Jakékoliv informace relevantní k těmto přípa-
dům oznamte prosím obvodnímu oddělení 
PČR Čelákovice.

 Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

kontakty:
obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz
policie Čr − obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 NehvizdSká bezpečnoStní rubrika

INZERCE

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy 

www.STUDIONAIL.cz                          Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová 
modeláž nehtů, CND Shellac
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Nehvizdský kurýr měsíčník  měs t yse  nehv izdy

 Školní okénko

Nehvizdský

kurýr
Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. evidenční číslo: MK ČR E 16599. uzávěrka 
čísla: 7. 8. 2014. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit 
a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou, 
není-li u příspěvku uvedeno jinak. sazba: M.S.A. 
production, s. r. o. tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. příspěvky 
posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe 
elektronicky). příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 
255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.
cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523. 
Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou 
a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. ceník 
inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je 
zdarma.

Za  měsíc budou letošní letní prázdniny minulostí 
a  vstoupíme společně do  nového školního roku. 
Přinese mnoho nového: vzroste počet žáků základ-
ní i mateřské školy a značná část školního dění se 
přenese do nově vznikajících prostor.
Zahájíme v pondělí 1. září v 8.00 hodin. Prvňáčkové 
a druháci usednou do lavic v nové budově, druhá-
ci zůstanou ve svých třídách, prvňáčkové si obsadí 
zbrusu nové. 
Je samozřejmé, že v  první školní den mohou své 
děti doprovodit do tříd rodiče a užít si s nimi první 
školní den. Třetí až páté ročníky zůstanou v nastá-
vajícím školním roce ještě v původní školní budově. 

Od  úterý 2. září již poběží výuka podle rozvrhu, 
stejně tak již bude zabezpečeno stravování pro děti 
a žáky a pro přihlášené bude v provozu školní dru-
žina.
Všechny organizační záležitosti, přihlášky ke  stra-
vování a  zápisové lístky do  školní družiny vyřeší-
me v  pondělí 1. září. Nově budeme zabezpečovat 
i doprovod dětí od autobusové zastávky na náměstí 
k  nové školní budově. U  autobusu přijíždějícího 
z  Horoušan si děti převezme vychovatelka školní 
družiny a doprovodí je do školy. 
Ani o prázdninách jsme nezaháleli, kromě intenziv-
ní výstavby školy běžely tři týdny příměstských tá-

borů, podrobnosti najdete na stranách 2 a 3 v tomto 
čísle časopisu. V zářijovém vydání Kurýra pak na-
leznete informace o organizaci nadcházejícího škol-
ního roku a všechny související důležité informace. 
Pokud byste potřebovali tyto informace dříve, na-
leznete je na  webu www.skolanehvizdy.cz v  sekci 
„Úřední deska“.
Vážení, užijte ještě zbytek léta, jak nejlépe to půjde, 
odpočiňte si a těšte se spolu s námi na nový školní 
rok.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

ŠkoLNÍ rok pomalu klepe na dveře!

Program Dětského centra Dráček 
zaznamenal dvě malé úpravy. Prv-
ní v  podobě pondělní miniškolky. 
Ta bude určena pro děti ve  věku 

od dvou do tří let se zaměřením na přípravu na ná-
stup do mateřské školy. Školka bude navíc zamě-
řena na hudební výchovu. Kromě zpěvu se budou 
děti seznamovat s  hrou na  flétnu, klavír a  orfovy 
nástroje. Děti na  pravidelnou docházku můžete 
hlásit již od poloviny srpna. Kapacita je 10 dětí. 
Druhá změna je velmi pozitivní, zavádíme souro-
zeneckou slevu při hlídání dětí – v pondělí, středu 
a v pátek to bude sleva o 35 %.
Zápis do  „Dráčkových“ kroužků je také v  pl-
ném proudu, nezapomeňte se zaregistrovat včas. 
Kompletní nabídku naleznete na www.dcdracek.
cz a  ve  vývěskách v  obci. Kroužky začínají od   
15. září. Kroužky nabízíme pro děti již od 3 měsí-
ců věku (cviční s miminky), ale máme připraveny 
kurzy i pro dospělé, například jógu, hru na kytaru, 

angličtinu a nově velmi zajímavý tříměsíční kurz 
sebeobrany pro ženy s fundovaným lektorem.

Lidé, kteří zde žijí, nejsou 
lhostejní a pomáhají
Děkujeme Petře Michalské za  zprostředkování 
daru od  společnosti Paletyonline Nehvizdy. Pan 
Günter se ochotně ujal výroby nového domečku 
za  nedávno odcizený a  věnoval jej DC Dráček 
a  cukrárně U  Dudlíků. Děkuji oběma za  radost 
pro děti.

-jz-

Česká pojišťovna a cukrárna u dudlíků ve spo-
lupráci s dc dráček připravily pro děti dětské 
odpoledne „rozloučení s prázdninami“. v ne-
děli 31. srpna od  14 hodin v  parku před cuk-
rárnou. můžete se těšit na skákací hrad, soutěže 
a zdobení „cupcakes“.

-jz-

ŠkOlní rOk v dC dráček startuje 2. září: pro nejmenší 
máme hlídání, pro všechny pak řadu kroužků

Nový domeček u DC Dráček si děti okamžitě zamilovaly, 
děkujeme společnosti Paletyonline Nehvizdy
 Foto: Jitka Záhrobská

Divoký západ, Bill vyzývá Joea na  duel. Ulice je 
prázdná, teplý vzduch stoupá od země. Koule suché 
trávy se prožene mezi nimi, Bill vystřelí, následuje 
Joeův výstřel, Bill padá raněn k zemi. Joe přichází 
blíž, mačká kohoutek, a  BANG!, Bill kulce uhýbá 
v  poslední vteřině. Sheriff posílá Joea do  vězení, 

Billa a všechny ostatní zve do Salonu.“   I takto živé 
mohou být představy při hraní nejoblíbenější karet-
ní hry v klubu - BANG!. 
Při hraní základní verze začaly padat přání o roz-
šíření. Děkujeme společnosti Albi, která nám tato 
přání splnila a zdarma nám věnovala hned několik 
rozšíření: „Město duchů“, „Fistfull“, „Zlatá horečka“, 
„Divoký Západ“, a „Údolí stínů“. 

Nyní můžou děti a mládežníci v klubu Stovka hrát 
za  mnoho nových postav, mají k  dispozici nové 
akce, zbraně, a  vybavení. Navíc na  ně čekají nové 
situace i události; třeba taková, během které nemo-
hou hráči promluvit, každé slovo je totiž stojí jeden 
život. Nebo je na  každého vystřeleno tolikrát, ko-
lik právě drží v ruce karet. Zkrátka spousta zábavy 
a možností, jak si hru BANG! ještě více užít. 
První turnaj z  využitím nových rozšíření se již 
v klubu konal a byl velmi napínavý.

Za klub Stovka Tomáš Cháb
klub@nehvizdy.cz

31. 8. PoZor!
Končí fotosoutěž vyhlášená klubem Stovka. Do po-
sledního srpna můžete zasílat své prázdninové foto-
grafie na mail: klub@nehvizdy.cz. Těšíme se na Vaše 
úžasné fotky! 

-el-

Ve sToVCe MÁMe DÍky aLbI 
dalŠí varianty Bangu

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz
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Nehvizdský kurýr

HELMY POVINNÉ !

 

KDY: SOBOTA 20. 9. 2014 

KDE: V AREÁLU SKATEPARKU NEHVIZDY 
REGISTRACE PŘEDEM (do 10.9.) e-mailem na: scooterday2014nehvizdy@atlas.cz 

Kategorie:   do 8. let (včetně) – miniskatepark 

do 10. let 

do 15 let 

15 - 18 let (master)  

Startovné:  50,- Kč / diváci ZDARMA 

Rozhodčí, exhibiční jízda,  

ceny vítězům od 

Časový rozpis:  

12,30 - 13,45 hod - registrace na místě (potvrzení e-mailů, neregistrovaní pouze na doplnění stavu do 20   

                                jezdců v každé kategorii) 

14,00 - 15,30 hod - kvalifikace (jedna jízda 45 vteřin) 

15,30 – 16,15 hod - finále (5 jezdců z každé kategorie - 2 jízdy - 45 vteřin)  

16,30 hod - vyhlášení, ceny, ukončení 
 

Pořadatel: Městys Nehvizdy, kontaktní osoba: Jitka Záhrobská (tel. 606 113 664) 

 

V případě deště se akce přesune na jiný termín! 


